
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

---._--_._--------------- 

HOTĂRÂRE
 
privind iniţierea procedurilor pentru trecerea unui imobil dhl domeniul public al statului şi din
 
administrarea Ministerului Apărării Nationale În domeniu: (mblic al municipiului Botoşani şi În
 

administrarea Consiliului Local al municipiului Botoşani
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI
 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurcl Flutur privind iniţierea procedurilor 
pentru trecerea unei părţi din imobilul 378 din domeniul public al statului şi din administrarea 
Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al municipiului Botoşani şi în administrarea 
Consiliului Local al municipiului Botoşani, 

văzând corespondenţa înregistrată la Ministerul Apărării Naţionale la nr. 13501/2017 şi adresa 
Ministerului Apărării Naţionale nr.A 11693 din 25.09.20 17 înregistrată la Primăria Municipiului 
Botoşani sub nr.22469/28.09.20 17, raportul de specialitate com';,' al Administratorului public.Biroului 
Caddastru şi Serviciului Patrimoniu. precum şi raportul d.. avizare al comisiei de specialitate a 
Consiliului Local. 

în baza dispoziţiilor art. 9 alin. (1) din Legea nr. 213/1903 privind bunurilor proprietate publică, 

cu modificările şi completări le ulterioare. 
în temeiul art. 45 alin. (3) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României. Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007. cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art, 1 Se solicită Guvernului transmiterea unei părţi din inobilul 378, având datele de identificare 
prevăzute în anexa la prezenta hotărâre, din domeniul public al statului şi din administrarea Ministerului 
Apărării Naţionale în domeniul public al municipiului Boroşanl.judcţui Botoşani. 

Arr, 2 După preluare, partea din imobilul 378, va fi utili;",[ in vederea edificării de obiective de 
investiţii de utilitate publică respectiv, extinderea activităţii din cadrul "Parcului Regional de Agrement. 
Turistic şi Sportiv - Cornişa Botoşani "(amenajare parcare pentru autobuze/autocare. zonă amenajată 

pentru rulote, alte obiective cu caracter economic şi social). în termen de 10 ani de la preluarea 
imobilului prevăzut la art.I, cu fonduri din bugetul local şi fonduri europene. în condiţiile legii. 

Art. 3 în cazul În care nu se respectă destinaţia părţii de imol.il ~,i termenul. prevăzute la art. 2. partea 
din imobilul 378 revine de drept în domeniul public al statului ~i in administrarea Ministerului Apărării 

Naţionale. în conformitate cu prevederile legale în vigoare. 

Art, 4 Predarea - preluarea părţii de imobilul transmise se face i'e bază de protocol incheiat Între părţile 

interesate, În termenul prevăzut În Hotărârea de transmitere a Ccvcmului. 

Ar!.5 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate. va lua măsuri de 
ducere la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Preşedinte de şedinţă, Contrascmnează, 

Consilier, Cătăl I Boboc Secretar, ~Georgescu 
...<;I""-,..1.-.".'.-c'~ 

Botoşani, 31 octombrie 201t,.' 

Nr.245 



----

ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL ANEXĂ 
la H.C.L. nr. 245 din 31.10.2017 

DATELE DE IDENTIFICARE
 
al unei părţi din imobilul378 care este solicitat pentru transmitere, din domeniul public al statului şi administrarea
 

Ministerului Apărării Naţionale În domeniul public al municipiului Botoşani, judeţul Botoşani
 

Nr. MfP Codul de Denumire a Adresă 

clasificare bunului 

lu6879 8,19.01 Imobil 378 Judeţul Botoşani, 

Parţial Parţial Municipiul 
Botoşani, str. 
Iaşului, FN 

CF nr. 

62139/2015, Nr. 
cadastral 62139 

I , , ~_ 

Elemente cadru de descriere tehnică
 

Carte funciară/Nr. cadastral
 

1.	 Costrucţii: 

Pavilionul U2 
Suprafaţă construită - 29 m.p.; 
Suprafaţă desfăşurată - 29 rn.p., 

2, Amenajări la terenuri: 
Reţea de energie electrică 

subterană 60 ml; 
Împrejmuire de sârmă ghimpată 
pe un rând de stâlpi 827,50 

m.p.; 
3.	 Suprafaţa terenului - 37008 

m.p.; 
C.F. nr. 63097/2014, Nr. cadastral63097 
c.r. nr. 63098/2014, Nr. cadastral63098 

Persoana 
juridică la care 

se transmite 
imobilul/CUI 

Domeniul 
public al 

municipiului 
Botoşani 

CUI- 3372882 

iJ
I
I J 
~------

PREŞ"DINTEDE ŞEl)INŢ Ă". tjFASKMNF.AZĂ' 
Secreta na--"C Gina Georgescu con~ 


